
     

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
“VITTORIO EMANUELE III” 

Via Duca della Verdura, 48 – 90143 Palermo 

Telefono: 091 343973 - Codice Fiscale: 80017700826 - Codice Meccanografico: PATF030009 

e-mail: patf030009@istruzione.it - patf030009@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

                    Ufficio del Dirigente Scolastico 

 

Palermo, 14 ottobre 2023 
 

Ai docenti 

SEDE 

 

Agli alunni 

SEDE 

 

Ai genitori 

SEDE 

 

Al personale ATA 

SEDE 

 

Al DSGA 

SEDE 

 

All’Albo Pretorio – http://www.itive3pa.edu.it/ 

SEDE 

 
 

Presidenza della Istituzione Scolastica 
Circolare n. 66 

 

Oggetto: Rimodulazione orario scolastico per assemblea sindacale territoriale – 16/10/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’adesione di un numero elevato di docenti all’assemblea territoriale CISL di cui alla 

circolare n. 59  

VISTO l’art. 8 del CCNL 

VISTO l’art. 3 della Contratto Integrativo Regionale del 21 settembre 2004  

VISTO l’art. 8 del Contratto Integrativo di Istituto 

TENUTO CONTO degli orari dei mezzi pubblici per i comuni del bacino d’utenza 

CONSIDERATO di dover tutelare gli studenti pendolari 

 

DECRETA 

 

che l’orario scolastico, per la sola giornata di lunedì 16/10/2023 è così rimodulato: 

mailto:patf030009@istruzione.it
mailto:patf030009@pec.istruzione.it
http://www.itive3pa.edu.it/


     

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
“VITTORIO EMANUELE III” 

Via Duca della Verdura, 48 – 90143 Palermo 

Telefono: 091 343973 - Codice Fiscale: 80017700826 - Codice Meccanografico: PATF030009 

e-mail: patf030009@istruzione.it - patf030009@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

• Ingresso: ore 8:30 

• Intervallo: ore 11:30 – 11:45 

• Uscita: ore 14:45 

 

La settima ora di lezione non sarà svolta per consentire agli alunni pendolari di uscire da scuola 

in tempo utile per prendere i mezzi pubblici. Gli studenti pendolari usciranno con tutti gli altri 

alunni alle ore 14:45. 

 

Inoltre, vista la partecipazione all’assemblea da parte di diversi docenti, vengono disposti 

i seguenti ingressi posticipati: 

 

Classi che entrano a 2° ora 

(9:30) 

Classi che entrano a 3° ora 

(10:30) 

Classi che entrano a 4° ora (11:45) 

1 B Mec 5 C Ele 5 A Ele 

3 D Inf 2 G Inf 4 C Ele 

3 A Inf 4 B Mec 5 B Mec 

3 B Inf 5 A Inf 2 L Inf 

2 I Inf 2 A Ele 1D Inf 

5 E Inf 2 C Mec  

2 C Inf 1 B Ele  

2 M Inf 1 C Inf  

1 A Inf 2 L Inf  

5 B Ele 1 F Inf  

2D Inf 2 A Inf  

 

Vengono rimodulati i seguenti orari dei docenti: 

 

Docente Rimodulazione 

Prof. Bruno Mercanti Svolgerà la prima ora (8:30) a disposizione e la 

terza ora (10:30) in 4 B Mec 

Prof. Pietro Paolo Colombo Entra a seconda ora (9:30) invece di svolgere 

la prima ora 

Prof.ssa Teresa Murgia Posticipa la prima ora in 1 F Inf a terza ora 

(10:30) in 1 F Inf 

Posticipa la seconda ora in 2 L Inf a quarta ora 

(11:45) in 2 L Inf 

Prof.ssa Francesca Zolfo Anticipa a terza ora (10:30) in 2 C Mec 

Prof.ssa Giuseppina Pappalardo Prima ora a disposizione 

Prof. Vincenzo Marino Prima ora a disposizione 

mailto:patf030009@istruzione.it
mailto:patf030009@pec.istruzione.it


     

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
“VITTORIO EMANUELE III” 

Via Duca della Verdura, 48 – 90143 Palermo 

Telefono: 091 343973 - Codice Fiscale: 80017700826 - Codice Meccanografico: PATF030009 

e-mail: patf030009@istruzione.it - patf030009@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Prof. Francesco Manetta Posticipa la prima ora a seconda ora (9:30) in 

2 C Inf 

Prof. Nicolò Russo Posticipa a seconda ora in 2 M Inf (9:30) 

 

Vengono disposte le seguenti uscite anticipate: 

 

Classe Orario uscita 

2A Mecc - 2 C Mec – 5C Mecc – 2G Inf 13:45 

 

Ulteriori docenti che non svolgeranno le proprie ore a causa dell’ingresso posticipato della 

classe saranno a disposizione per la sostituzione di colleghi assenti. 

 

Il presente vale come avviso a tutti gli interessati e solleva la scuola da qualsiasi 

responsabilità. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Carmelo Ciringione 

Documento Informatico firmato digitalmente 
ai Sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:patf030009@istruzione.it
mailto:patf030009@pec.istruzione.it

